
関係各位                             

令和 4 年 6 月吉日 

                        北陸消化器内視鏡技師会 北陸支部長 藤原 健 

                           副会長（石川県支部長）平田 玲子 

 

第 42 回北陸消化器内視鏡技師学会演題募集について 

 

この度、第 23 回北陸内視鏡機器取り扱い講習会（基礎編）、第 31 回北陸消化器内視鏡技師会総会、第

42 回北陸消化器内視鏡技師学会を現地・WEB 開催のハイブリット形式で開催する運びとなりました。消

化器内視鏡に関する実践、教育、管理などあらゆる消化器内視鏡分野でご活躍の皆様の日頃の研究成果

を発表して頂ければ幸いです。COVID－19 感染状況や政府の指示等により内容の変更が生じる場合がご

ざいますが、皆様の多数の参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

日時 ：令和 4 年 11 月 27 日（日）13：00～16：30（開場 12：30～） 

     13：00～13：05 開会あいさつ 

13：05～13：25 第 31 回北陸消化器内視鏡技師会総会 

     13：40～16：20 第 42 回北陸消化器内視鏡技師学会（特別講演・研究発表会） 

     16：20～16：30 閉会あいさつ 

（第 23 回北陸内視鏡機器取扱い講習会基礎編、総会・学会は後日、オンデマンド配信を行います） 

場所：金沢流通会館 4 階研修室   〒920-0061 石川県金沢市問屋町 2 丁目 61 

参加費：6000 円（WEB・現地共通） 

 

（WEB 参加は、当日の LIVE 配信および後日視聴可能なオンデマンド配信での参加となります。） 

＊現地参加・WEB 参加ともに専用サイトより申し込みが必要です。申し込みの案内は 9月上旬にホームペ

ージに掲載いたします。感染対策として現地参加は50 名、WEB 参加は 500名とさせていただきます。尚、

登録後の返金は致しかねます。受講証明書はすべて WEB 画面より参加者ご自身で発行していただきます

のでご了承ください。 

＊当日、現地参加の方は感染対策のため、常時換気をしますので、防寒対策してお越しください。 

＊当日、北陸消化器内視鏡技師会年会費の徴収・図書販売などは行いません。 

 

《演題募集要項》 

【一般演題】 

内視鏡室における看護・検査・前処置・洗浄消毒関連・治療・処置具・管理・教育・連携など 

 

応募方法：ホームページ内の演題申し込み用紙にて 7 月 31 日までに申し込みください。 


